

2007-01-10

LS 0612-2003

Landstingsstyrelsen

### **Yttrande över promemorian driftsformer för sjukhus**

Föredragande landstingsråd: Chris Heister

#### **ÄRENDET**

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över promemorian driftsformer för sjukhus.

#### **FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* som yttrande till Socialdepartementet överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

*att* därutöver anföra följande.

Landstingsstyrelsen tillstyrker den föreslagna ändringen i hälso- och sjukvårdslagen, vilket innebär att den s k stopplagen upphävs.

Stockholms läns landsting har kommit längst i landet med att använda mångfald och fristående vårdgivare, till fromma för tillgängligheten och valfriheten. Tack vare det arbetet har Stockholms län alltså i vissa delar landets mest effektiva sjukvård. Landstingsstyrelsen välkomnar att regeringen nu föreslår ändring av den lagstiftning som hindrat landstinget att använda skattepengarna till mesta möjliga sjukvård åt medborgarna.

#### **Bilagor**

1. Sammanfattning
2. Lagförslag

2007-01-10

LS 0612-2003

Stockholms läns landsting ska vara ett landsting som ligger i täten för utvecklingen med modernt ledarskap och utförare inom vården som präglas av decentralisering, personalinflytande och mångfald av utförare. Det innebär att det inom alla områden, utom myndighetsutövning, ska bli möjligt för befintliga privata vårdproducenter att växa och för nya producenter att etablera sig. Sjukvården har nu goda förutsättningar att bli en av Sveriges viktigaste framtidsbranscher.

Chris Heister

Per-Inge Buskas

2007-01-10

LS 0612-2003

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Socialdepartementet** har berett landstinget möjlighet att senast den 22 januari 2007 yttra sig över promemorian ”Driftsformer för sjukhus”.

En sammanfattning över promemorian bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 20 december 2006 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att avge yttrande till Socialdepartementet överlämna direktörens utlåtande.

Att landsting och kommuner inom de mål som hälso- och sjukvårdslagen (HSL) anger har rätt att själva fatta beslut om verksamhetens organisation och om i vilken utsträckning verksamhet kan bedrivas i andra driftformer, är ett uttryck för den kommunala självstyrelsen.

Förvaltningen har tidigare i ett tjänsteutlåtande över betänkandet Vårda vården, Vårdens ägarformer – vinst och demokrati (SOU 2003:23), uttryckt att det ska till mycket starka skäl för att frångå denna ordning. I tjänsteutlåtandet framhölls bl.a. att ”Landstingen torde - liksom de privata vårdgivarna - vara medvetna om riskerna med särskilda ”gräddfiler” för personer som har råd att betala vården själva eller har en privat försäkring.” och att landstingen kan reglera detta i avtal med vårdgivaren.

En sådan skyldighet att villkora avtal finns för övrigt redan inskriven i kommunallagens 6 kap 7 § som föreskriver att den nämnd som lämnar över en verksamhet till någon annan (entreprenör) ska ”se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige bestämt samt de föreskrifter som gäller för verksamheten”.

Genomförs nuvarande förslag innebär det en återgång till vad som tidigare gällt, dvs. förvaltningsuppgifter får – undantaget sådana som innefattar myndighetsutövning - överlämnas till bl.a. ett bolag. Förändringarna ligger i linje med den i landstingets budget 2007 angivna viljeinriktningen om ökad mångfald bland vårdgivarna. Förslaget till ändringar i HSL tillstyrks.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 10 januari 2007.